14 июня 2018 г.
	Вопрос

Уважаемые коллеги! На Вашем сайте появились изменения связанные с аттестацией специалистов, ранее все документы направлялись по электронной почте на адрес территориальной аттестационной комиссии и оттуда на обратный электронный адрес приходило уведомление об времни и месте прохождения аттестации. Протоколы получали на Одесской в определенное время. Теперь надо ехать на Ставропольскую 4 с доверенностью и сдавать документы в одно окно и ждать уведомление по почте о времени и месте аттестации, это очень не удобно. Прошу Вас по возможности упростить процедуру передачи документов и получения уведомления о прохождения аттестации, или вернуть как было. Хотелось бы все делать с использованием электронной почты.

Ответ

В ответ на вопрос Северо-Кавказское управление Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору сообщает, что во исполнение требований Приказа Ростехнадзора от 29.01.2007 № 37 «О порядке подготовки и аттестации работников организаций, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору», Приказа Ростехнадзора от 12.07.2010 № 591 «Об организации работы аттестационных комиссий Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору» в работе Территориальной Аттестационной Комиссии Северо-Кавказского управления Ростехнадзора по Краснодарскому краю (далее-ТАК) произошли изменения, а именно:

1) Сопроводительное письмо и обращение поднадзорной организации направляется по адресу 350033, г, Краснодар, ул. Ставропольская, 4, «Одно окно». Сопроводительное письмо и Обращение организации принимаются от руководителя организации, в которой работает аттестуемый или от их доверенных лиц. График работы: ЕЖЕДНЕВНО: с 10.00 до 16.00. Перерыв: с 13.00 до 13.45

2) После получения обращения поднадзорной организации о проведении аттестации формируется график с указанием даты и времени прохождения аттестации, который размещается для ознакомления на официальном сайте Управления.

3) Результаты проверок знаний (Протоколы заседания аттестационной комиссии) получает организация, направившая специалиста, проходившего проверку знаний. Выдача протоколов по результатам аттестации осуществляется по адресу работы ТАК: Краснодар, ул. Ставропольская, 4. «Одно окно» ЕЖЕДНЕВНО: с 10.00 до 16.00.